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Utvalg Møtedato 
Miljø- og teknisk utvalg 15.04.2026 

 
   

Nytt valg av representant til plan- og byggenemnd 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Miljø- og teknisk utvalg velger følgende medlem og varamedlem til plan- og byggenemnd. 
Representant: 
Vararepresentant: 
 
 
         

Sammendrag 
Hensikten med plan- og byggenemnd er å sikre politisk forankring av prosjektgjennomføringen, og 
mandatet er å sikre at prosjektene utføres i samsvar med politiske vedtak. 
 
Det er i prosjekt «Rehabilitering Risør Ungdomsskole» kommet frem at det mangler en politisk 
valgt representant og vararepresentant. Saken fremmes for Miljø- og teknisk utvalg, da det er 
utvalget som mangler sin representant og vararepresentant.  
   
 

Bakgrunn 
Bakgrunn for saken er at det i prosjekt «Rehabilitering Risør ungdomsskole» er kommet frem at 
kommunen ikke har to valgte politiske representanter i plan- og byggenemnd. 
I kommunestyret 26.03.2026 vedtok kommunestyret følgende i sak 26/13: 
(..) Kommunedirektøren kommer tilbake med en egen sak om ny representant i byggenemden. 
 

Saksopplysninger 
 
I Risør kommunes prosjektmanual punkt 2.7 er hensikten med plan- og byggenemnd beskrevet: 
 
«Politisk utnevnt plan og byggenemd skal oppnevnes for prosjekter med en kostnadsramme 
høyere enn 10 mill. kr. Utløsende kostnadsramme kan være lavere for prosjekter med stor offentlig 
interesse. Ved tvil legges saken fram for Miljø og teknisk utvalg for avgjørelse.  
 
Plan og byggenemd består av èn representant fra miljø og teknisk utvalg (med vara) og en 
representant fra kommunestyret (med vara) som velges for fireårsperioden.  
 
Hensikten med plan- og byggenemnd er å sikre politisk forankring av prosjektgjennomføringen, og 
mandatet er å sikre at prosjektene utføres i samsvar med politiske vedtak. Se for øvrig PS 68/14.  
I mulighetsstudie/forprosjekt kan plan- og byggenemd ha inntil to representanter i prosjektgruppa.  
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I gjennomføringsfasen kan plan- og byggenemd ha inntil to representanter i styringsgruppa, hvorav 
èn har ansvar for informasjon til utvalg/kommunestyre.»  
 
Det vil kunne opprettes plan- og byggenemnd for ulike plan- og byggeprosjekter i perioden. 
 
I henhold til reglement for folkevalgte organer punkt 9.2, kulepunkt 9, skal Miljø- og teknisk utvalg 
oppnevne ett medlem og ett varamedlem i plan- og byggenemnda. 
 
Kommunestyret velger selv ett medlem og ett varamedlem. 
 
I sak 24/12 i Miljø- og teknisk utvalg og sak 24/26 i kommunestyret oppnevnte Miljø- og teknisk 
utvalg Sara Sægrov Ruud som sin representant og Sverre-Tobias Dukene som vararepresentant. 
Kommunestyret oppnevnte Frode Antonsen som sin representant med Bjørn Stiansen som 
vararepresentant. 
 
Sara Sægrov Ruud fikk i løpet av valgperioden midlertidig fritak fra alle sine folkevalgte verv, i 
denne fritaksperioden ble Andrè Sagvollen valgt som representant til plan- og byggenemnd fra 
Miljø- og teknisk utvalg. Når kommunestyret behandlet fritakssøknad fra Sara Sægrov Ruud for 
resten av valgperioden ble det ikke gjort nyvalg av representant til plan- og byggenemnd fra Miljø- 
og teknisk, siden det i samme møte i sak 25/25 ble gjort et nytt valg av representanter til Miljø- og 
teknisk utvalg. Det er derfor det nye Miljø- og teknisk utvalg som må gjøre et nyvalg av sin 
representant og vararepresentant til plan- og byggenemnd for resten av valgperioden.  
 
I kommunestyret 26.03.2026 kom det ikke tydelig frem at det er Miljø- og teknisk utvalg som 
mangler sine representanter, og ikke kommunestyret.  
 
 
Økonomiske konsekvenser 
For representanten som velges må det må påregnes noe arbeid på dagtid i forbindelse med 
vervet. Det vil gis økonomisk kompensasjon i henhold til Forskrift om folkevalgtes rett til 
godtgjøring og velferdsgoder, Risør kommune, Agder - Lovdata (ordinær møtegodtgjørelse, tapt 
arbeidsfortjeneste og kjøregodtgjørelse). 
 
 

Vurderinger  
Ny ungdomsskole er et av kommunens viktigste samfunns- og investeringsprosjekter de 
kommende årene, og prosjektet vil ha stor betydning for både lokalsamfunn, tjenestekvalitet og 
økonomisk bærekraft for flere tiår framover. For å sikre bred politisk forankring anbefales det at 
plan- og byggenemnd settes sammen av representanter fra både «posisjon» og «opposisjon». En 
slik sammensetning styrker åpenhet og tillit, og reduserer risikoen for polariserte debatter og 
eventuelle politiske omkamper. Dette gir større stabilitet og forutsigbarhet i gjennomføringen av et 
stort og langsiktig prosjekt. 
 
Etter delegert myndighet i «reglement for folkevalgte organer» er det er opp til Miljø- og teknisk 
utvalg å velge sine representanter.  
 

Alternative vedtak 
1/3 av medlemmene i Miljø- og teknisk utvalg eller ordfører krever saken lagt fram for 
kommunestyret.  
 

Konklusjon 
Miljø- og teknisk utvalg oppnevner en representant og en vararepresentant. 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-09-28-1717
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-09-28-1717

